
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČ0: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Připomínky Svazu průmyslu a dopravy ČR k Návrhu vyhlášky o kritériích pro 
určení provozovatele základní služby 

Č. J. GŘ/77/SHP/2017 

DATUM ZPRACOVÁNÍ 10. 10. 2017 

KONTAKTNÍ OSOBA Ondřej Ferdus, Pavel Farkač 

TELEFON 225 279 207, 225 279 204 

E-MAIL oferdus@spcr.cz, pfarkac@spcr.cz  

 
Konkrétní zásadní připomínky 

Odstavec, 

písmeno 

Komentář Navrhovaná změna Stav 

zapracování 

Příloha 1.1.2 

Prodej elektřiny 

Nejsou formulována 

„Speciální kritéria druhu 

subjektu“, tj. obchodníka 

s elektřinou podle 

energetického zákona. 

 

Tato připomínka je 

zásadní 

Doporučujeme blíže specifikovat např.: 

a) Call-centrum obsluhující prodej 
dané komodity pro více jak XXX 
zákazníků 

b) Zákaznické centrum obsluhující 
prodej dané komodity pro více 
jak 50 000 zákazníků 

c) Online systém (self-care) 
obsluhující prodej dané komodity 
pro více jak XXX zákazníků 

 

Pozn. výše uvedený text berme jako 

ideový návrh – pro upřesnění parametrů 

jsme připraveni jednat 

 

Příloha 1.3.3 

Prodej plynu 

Nejsou formulována 

„Speciální kritéria druhu 

subjektu“, tj. obchodníka 

se zemním plynem podle 

energetického zákona. 

 

Tato připomínka je 

zásadní 

Doporučujeme blíže specifikovat např.: 

a) Call-centrum obsluhující prodej 
dané komodity pro více jak XXX 
zákazníků 

b) Zákaznické centrum obsluhující 
prodej dané komodity pro více 
jak 50 000 zákazníků 

c) Online systém (self-care) 
obsluhující prodej dané komodity 
pro více jak XXX zákazníků 

 

Pozn. výše uvedený text berme jako 

ideový návrh – pro upřesnění parametrů 

jsme připraveni jednat 

 

Příloha V případě, že by byly 

součástí PZS taktéž 

Nahradit znění „ b) elektrická stanice 

distribuční soustavy“ zněním „b) 

 



 

2 

k vyhlášce, 1. 

ENERGETIKA, 1.1. 

Elektřina, 1.1.4. 

Provoz  distribuční 

soustavy, Speciální 

kritéria druhu 

subjektu, písmeno 

b) 

distribuční transformační 

stanice vn/nn, kterých je 

v ČR cca 80 tis., tak by 

realizace technických a 

organizačních opatření 

v rozsahu požadavků 

vyhlášky č. 316/2014 Sb. 

vyžadovala mimořádně 

vysoké náklady ve výši 

překračující 100 mld. Kč, 

které by se musely 

promítnout 

prostřednictvím regulace 

do zvýšení ceny za 

distribuci elektrické 

energie koncových 

zákazníků. 

 

Tato připomínka je 

zásadní 

elektrické stanice distribuční soustavy 

vvn/vn, vn/vn a spínací stanice vn“  

Připomínka k § 2 

odst. 2  

 

Do tohoto odstavce 

požadujeme doplnit dále 

uvedený text, aby bylo 

zřejmé, co se rozumí pod 

pojmem „speciální 

kritérium druhu subjektu“, 

který se vyskytuje 

v příloze vyhlášky a patří 

mezi důležitá odvětvová 

kritéria.  

 

Tato připomínka je 

zásadní 

Požadujeme následující úpravu textu:  

 

„(2) Odvětvová kritéria jsou určena 

druhem služby, druhem subjektu a 

speciálním kritériem druhu subjektu, 

zohledňujícím významnost služby v 

jednotlivých odvětvích, které jsou 

uvedeny uvedenými v příloze této 

vyhlášky. 

 

Připomínka k § 3 

odst. 1  

 

Navrhované doplnění 

tohoto odstavce 

upřesňuje to, co 

dopadová kritéria 

vyjadřují (jde o určitou 

mezní hodnotu) a jejich 

význam pro určování 

daného subjektu za 

provozovatele základní 

Za stávající text navrhujeme doplnit 

následující větu: 

 

„Dopadová kritéria zároveň stanovují 

hranici škody, způsobenou 

kybernetickým bezpečnostním 

incidentem, která je rozhodná pro určení 

daného provozovatele jako 

provozovatele základní služby.“ 

 



 

3 

služby a v tomto směru 

doplňuje první větu. 

 

Tato připomínka je 

zásadní 

Připomínka k § 4  

 

Znění uvedené 

v předloženém návrhu je 

podle našeho názoru 

nepřesné a nedostatečně 

popisuje, jak se bude 

určovat, zda daný 

provozovatel bude 

provozovatelem základní 

služby ve smyslu zákona 

181/2014 Sb. se všemi 

s tím spojenými důsledky 

pro něho. Jde tedy o zcela 

zásadní ustanovení 

navrhované vyhlášky, 

které by mělo být 

jednoznačně a 

srozumitelně formulované 

a k tomu směřuje náš 

návrh.  

 

Tato připomínka je 

zásadní 

Stávající text požadujeme nahradit 

následujícím zněním: 

 

„Jako provozovatel základní služby bude 

určen ten, kdo splňuje jak odvětvová 

kritéria, přičemž musí naplnit alespoň 

jedno ze speciálních kritérií druhu 

subjektu, pokud jsou pro daný druh 

služby specifikována v příloze této 

vyhlášky, tak současně alespoň jedno z 

dopadových kritérií uvedených pro daný 

druh služby v příloze této vyhlášky.“ 

 

 

Připomínka 

k důvodové 

zprávě  

k § 4 

 

V návaznosti na náš návrh 

nové úpravy § 4 

požadujeme příslušně 

upravit i text odůvodnění 

tohoto paragrafu a doplnit 

ho o explicitní vyjádření 

toho, že pokud daný 

subjekt nesplní příslušná 

kritéria, nebude určen za 

provozovatele základní 

služby ve smyslu zákona č. 

181/2014 Sb. 

 

Tato připomínka je 

zásadní 

  



 

4 

Připomínka 

k důvodové 

zprávě:  

K části prodej 

plynu 

 

V textu druhé věty 

nahradit slova 

„obchodníka s elektřinou“ 

slovy „obchodníka 

s plynem“ a u označení § 

nahradit číslo 30 číslem 

61. 

 

Tato připomínka je 

zásadní 

  

 

 

 

 

 


